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Bir cihaz yardımı ( işitme cihazı) olmadan yada cihaz yardımıyla ana dilini 

öğrenmekte zorluk çeken bireydir.

İşitme engelli nedir ?



 Uzun cümleleri anlayamazlar.
 Arkasından seslendiğimizde bizi duymayabilir
 Okuduklarını anlamakta zorlanırlar.
 Konuşan kişilerden birine dikkatini verebilir. Aynı anda iki kişiyi anlayamaz.
 Görsel zekaları çok iyidir. Matematik’i geometriyi çok iyi yapabilirler.
 Spor alanında başarılıdırlar iyi koşabilirler yada spor tekniklerini kolay öğrenir ve   

uygularlar
 Bazı işitme engelliler ise konuşmaları hiç duymazlar onlarla da işaret ve vücut dilini   

kullanarak anlaşabiliriz. 

İşitme engellilerin özellikleri 



İşitme engelli öğrencinin arkadaşlarına öneriler.

Kısa cümlelerle konuşun
Konuşurken yüz yüze olun.



İşitme engellilere bakış

İşitme engelli bireyler işitme becerisini kullanamadığı için ailesi, arkadaş; hırçınlık, içe 
dönüklük, kızgınlık gibi davranışlar sergilerler. 

İşitme engelli çocukların özel eğitim ihtiyacının belirlenmesinde işitme engelinin 
derecesi önemlidir. 

Çok hafif ve hafif derecede işitme kaybı olan çocuklara ev ve sınıf ortamında gerekli 
düzenlemeler yapılarak

İşitme engel derecesi arttıkça, kullanılan iletişim modelleri ve eğitim teknikleri farklılık 
gösterir. 



İşitme engellilere bakış

İşitme engelli biriyle konuşmaya başlarken, kendisiyle konuştuğunuzu fark etmesini sağlayın.

İşitme engelli bireyin komu ve özel kuramlarda işlerini yürütebilmesi (doktor muayenesi ya da hukuki) için 
işaret dili tercümanı kullanması gerekmektedir.

Sessiz ve iyi aydınlatılmış bir ortam, etkili iletişim için idealdir. 

Açık, anlaşılır kelimelerle, yavaşça konuşun. Böylece az duyan engelliler dudaklarınızı okuyabilirler.


İşitme engelli ya da işitme güçlüğü çeken birine bağırarak konuşmanıza gerek yoktur

İşitme engelliler için konferans salonlarının ön sıralarından yer ayırın. 

Jest ve mimikler, işitme engellilerin mesajları doğru algılamaları açısından önemlidir.



İşaret dili 

İşaret dili; İşitme engellilerin iletişim için kullandıkları, el hareketlerini, yüz 

mimiklerini ve  vücudun tamamını kullanarak oluşturdukları sessiz, görsel bir 

dildir.

Türk Dil Kurumuna (TDK) göre, iletişim akla gelebilecek her türlü yolla duygu, 

düşünce veya bilgilerin aktarılmasıdır. 

İnsanoğlu işitme ve konuşmayı başlıca iletişim tarzı olarak seçmiştir; ancak 

zihnimizin sınırsız algılama yeteneği beş ana duyumuzun hepsini ve pek çok 

vücut işlevini iletişim için kullanır.



İşaret dili eğitiminin amacı nedir?

 İşitme ve konuşma engelli bireylerin toplumda iletişim olanaklarını  

arttırabilmek, 

 İşaret dilini bilenlerin sayısının arttırılmasını sağlamak, 

 İş yaşamlarında işitme engellilerle karşılaşmalarında onların ihtiyaçlarını    

kolaylıkla iletişim yolu olan işaret diliyle sağlama yeteneği kazandırmak.



 Dünyada her işaret dilinin başlangıcının işitme engellileri bir araya getiren 

bir kurumun, yani işitme engelli okullarının kurulması ile eş zamanlı olduğu 

düşünülmektedir. 

 Fransa’da 1770’li yıllarda grameri olan bir dil olarak kabul edilmiş ve 

okullarda öğretilmeye başlanmıştır.

 Amerika’da 1817 yılında ilk işaret dili öğreten okul kurulmuştur. 



Tarihte Türk İşaret Dili

 İlk işitme engelliler okulu Osmanlı döneminde II. Abdülhamit tarafından kurulan 
(1902) Yıldız Sağırlar Okuludur.

 1960 Türkiye İşitme Engelliler Milli Federasyonu kuruldu 1980 İstanbul merkezli Türk 
İşaret Dili (TİD) çalışmalarına başlandı. 

 Millî Eğitim Bakanlığı tarafından 2012 yılında Türk İşaret Dili Sözlüğü hazırlanmıştır.



İşitme engellilerde iletişim  yöntemler

İşaret dili
Parmak alfabesi yöntemi
Tüm (total)yöntem

yöntem

Doğal sözel–işitsel yöntem
İşitsel yöntem

işaret desteği almayan eğitim 
yöntemleri 

işaret desteği alan eğitim 
yöntemleri



Doğal sözel–işitsel yöntem

Çocukların var olan işitme kalıntılarından yararlanarak, işitme kaybına uygun 
cihazların kullanılmasıyla, doğal ortamlarda konuşma ve dil gelişimini sağlamayı 
amaçlar. 

Bu yöntemde erken tanı, işitme kaybına uygun cihaz kullanımı, cihaz kullanımında 
sürekliliği sağlama ve erken eğitim büyük önem taşımaktadır.

Ayrıca bu yöntemde ailenin eğitime doğrudan katılımı ve ailenin bilinçlendirilmesi 
vazgeçilmez bir unsurdur.



İşitsel yöntem

Çocukla iletişimde sadece işitme duyusu kullanılır. 

İşitme engelli çocukların gecikmeli de olsa işiten çocuklarla aynı dil edinim süreçlerini 
izleyeceği kabul edilir. 

işitme cihazlarının önemi büyüktür., 

çocuk ile iletişim sırasında sadece işitme duyusunu geliştirici etkinlikler ve iletişim 
yöntemlerinin tercih edilmesidir. 

Dudak okuma, parmak alfabesi gibi yöntemler; dinleme becerisinin gelişimini 
engellediği düşüncesinden dolayı kullanılmaz.



Parmak alfabesi yöntemi

 Belirli bir dilin harflerini parmaklarla göstermeye dayanır. Kullanılması sınırlı bir 
yöntemdir. Yazı dilini bilenler tarafından kullanılır.



Tüm (Total) yöntem 

Dil ediminde kullanılmakta olan sözel, işitsel, yazılı ve işarete dayalı tüm yöntemleri 
kullanmaya dayanan eğitim yöntemidir. 

Temelinde yöntemin bir araç olduğu ve aracın amaçlarla uyum içinde olması gerektiği 
düşüncesi vardır. 

Bireysel farkların ve bireysel ihtiyaçların önemine dayanan bir yöntemdir.



İşaret dili

Nesne ve fikirlerin işaretlerle anlatılmasına dayanan görsel bir iletişim sistemidir

Genellikle doğuştan engelli olup eğitim görmemiş işitme engelli bireylerin kullandığı 
yöntem olarak bilinmektedir. 

İşaret dili kullananlar, konuşmayı öğrenebilmek için görsel uyaranları kullanırlar. 

Bu sebeple dikkatlerini işitmeye değil görmeye verdikleri için dinlemeyi
öğrenmemektedirler.



 El ve vücut hareketleri ile mimikler kullanılarak ifade edilen tam ve yeterli görsel bir 
dildir.

 İşaret dilleri de sözlü diller gibi gramer yapısına sahiptir. 
 Her işaret dilinin kendine özgü gramer kuralları vardır. 
 Her kavram için kullanılan işaretler kullanıcılar arasında ortaktır.
 Her ülkenin kendi işaret dili vardır.

 İşaret dili ediniliyor mu yoksa öğreniliyor mu? 

İşaret dilinin ana özellikleri şunlardır:



 İşaret dillerindeki işaretler neyin taklididir?
Anlatılmak istenen kavramın şeklini, özelliğini ya da hareketini temsil etmektedir.

 Türkçede Ses bilimsel açıdan baktığımızda 

FİL DİL İşaret dilinde de benzer şekilde      ŞANS ŞARAP

 Biçimbilim açısından bu iki dil birbirinden farklı görünüm sergilemekte, 

İşaret dilinin ana özellikleri şunlardır:



 İşiten bir çocuk, sağır ebeveyne sahiptir. iki dilli olarak büyür.

 İki taraflı ileri veya çok ileri derecede  işitme kaybı vardır ve sağır ebeveynlere sahiptir.

 İki taraflı ileri veya çok ileri derecede  işitme kaybı vardır; ancak erken yaşta işaret 
dilinde özel eğitim olanağı mevcuttur.

 İki taraflı ileri veya çok ileri derecede  işitme kaybı vardır; işiten ebeveynleri vardır; geç 
tanı, tedavi ve rehabilitasyon

Anadil olarak işaret dili gelişimi



Yenidoğanın işitme 
taramasını ilk 1 ay 

içinde yapmak

ilk 3 ay içinde işitsel 
tanılama yapmak

6. ayda rehabilitasyon 
sürecini başlatmak

MUCİZEVİ YOLCULUĞA GİDEN YOL;
EMEK ÇABA VE SABIR GEREKTİREN UZUN SOLUKLU BİR 
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